
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/2

Annullamento Determinazione n° 3499 prot. n° 63007 del 19 ottobre 2022 per

l'acquisizione della fornitura di carburante nautico presso il porto di Alghero (SS) per i

mezzi navali del Corpo Forestale e di v.a. Servizio Territoriale Ispettorato

Ripartimentale di Sassari.

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-31 - Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale e del CFVA di Sassari

01-00-00 - Ufficio di Gabinetto della Presidenza
01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e 
di Vigilanza Ambientale

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

visto lo Statuto speciale per la Sardegna L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 e le relative norme di attuazione;

vista la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n° 1 "Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione

Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali";

vista la Legge Regionale 5 novembre 1985, n. 26 “Istituzione del Corpo Forestale e di Vigilanza

Ambientale della Regione Sarda” che disciplina la competenza allo svolgimento delle attività istituzionali

proprie del Corpo;

vista la Legge Regionale 2 agosto 2006 n.11, recante norme in materia di programmazione, bilancio e

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

vista la L.R. 13 novembre 1998, n° 31, “Disciplina del personale regionale e dell’Organizzazione degli uffici

della Regione”;

visto il D. Lgs. n° 118/2011 e ss. mm. ii. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni;

visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 “Codice dei contratti pubblici” che contiene disposizioni sul riordino

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

vista la Legge 11 settembre 2020, n° 120 di conversione del Decreto Legge 16 luglio 2020, n° 76, recante

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” e in particolare l’art. 1 che contiene

disposizioni in deroga all’art. 36 del D. Lgs. n° 50/2016 “Codice dei contratti”, così come modificato dall’art.

51 del D.L. 31 maggio 2021, n° 77 convertito in Legge n° 108/2021;

la Legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1 recante “Legge di stabilità 2023”;vista 



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/2

 la Legge regionale 21 febbraio 2023, n. 2 recante “Bilancio di previsione 2023-2025”;vista

la nota n° 77380 del 13 dicembre 2022 del Comandante del Corpo Forestale e di v.a. della Regionevista  S

arda che, ai sensi dell'art. 30 comma 4 e 7 della L.R. n° 31/98, individua a decorrere dal 02/12/2022 il dott.

Giovanni Tesei quale funzionario che eserciterà le funzioni di Direttore del Servizio Territoriale Ispettorato

Ripartimentale di Sassari, in sostituzione del precedente titolare, a seguito della sua cessazione dal servizio;

 la Determinazione a contrarre n° 3499 prot. n° 63007 del 19 ottobre 2022, con la quale sivista  determinava

di provvedere all'acquisizione, mediante affidamento diretto, ai sensi della Legge 11 settembre 2020, n°

120 art. 1, comma 2 lettera a), come modificato dall’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021, n° 77 convertito in

Legge n° 108/2021, della fornitura di carburante nautico nel porto di Alghero (SS) per i mezzi navali in uso

al Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale di Sassari del CFVA per il periodo 1 gennaio 2023 - 31

dicembre 2024, alla ditta Centro Alghemar s.r.l. - via De Biase, 53 - 07041 Alghero (SS), p.i.01148230905;

considerato che la procedura di cui alla Determinazione sopra citata non è stata completata entro il suddett

o esercizio finanziario, per carenze nella documentazione prodotta dall'operatore economico, per cui non è

più possibile utilizzare i fondi individuati nella stessa Determinazione a contrarre;

considerato che il CIG Z9B3839614 a suo tempo richiesto per la fornitura in oggetto è scaduto in data 19

/02/2023;

DETERMINA

Art. 1) per le motivazioni espresse in premessa, di annullare la determina a contrarre n° 3499 prot. n°

63007 del 19 ottobre 2022;

Art. 2) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e agli

adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’art. 37 del

D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012.

Il Direttore del Servizio   

dott. Giovanni Tesei     

(art. 30, comma 4, L.R. 31/98)

Firmato digitalmente     


		2023-03-13T18:41:00+0100
	TESEI GIOVANNI
	Firmato digitalmente da


		2023-03-13T18:41:16+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




